
COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

  

           

           Copia Conforme 

SETTORE 3 - UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Registro del servizio n. 112 

Registro Generale n.   285   del   10/11/2023 

 

OGGETTO:  

IMPEGNO SPESA IN FAVORE DELLA DITTA D'AMBROGIO TEODORO PER 

MANUTENZIONE POZZO COLUCCI. C.I.G.: Z753D25FD8 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Francesca Patti 

 

 



L’anno duemilaventitre, il giorno  dieci del mese di novembre nella sede municipale del Comune di 

San Giorgio Albanese, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Premesso: 

 Che si è presentata la necessità di eseguire degli interventi di manutenzione sul pozzo di 
proprietà comunale in c.da Colucci; 

 Che l’art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 150.000,00 
mediante affidamento diretto; 

 Che la ditta D’AMBROGIO Teodoro, con sede in via San Francesco d’Assisi n° 28 a 
Corigliano Stazione, 87064 Corigliano-Rossano (CS), già fornitrice di questo Ente si è 
dichiarata  disponibile all’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 Che è stato acquisito il seguente C.I.G. : Z753D25FD8 ; 
 
Considerato: 

 Che la somma complessiva necessaria per come specificato nel preventivo ammonta  ad  €  
1.716,24,00  oltre  IVA  al  22%  pari  ad  €  377,67  e  quindi  per complessivi € 2.093,81 
IVA compresa;  

 Che la stessa trova copertura finanziaria al Cap. 115605 del bilancio 2023 approvato;   
 
Visti: 

 l’art. 107 del D.lgs 267/2000 che disciplina gli adempimenti dei responsabili di servizio; 

 l’art. 183 del D.lgs 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;   

 il Decreto del Sindaco prot. n° 1495 dello 04/07/2022 con il quale sono state attribuite al 
Responsabile del Servizio le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;   

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

1. Di  impegnare  in  favore della ditta D’AMBROGIO Teodoro la somma  di  € 2.093,81 IVA al 
22% inclusa, che la stessa trova copertura finanziaria al Cap. 115605 del bilancio 2023 
approvato; 

2. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 
3. Di trasmettere copia della presente: 

a) all’Addetto dell’Ufficio Segreteria; 
a) al Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 
     

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Ing. Francesca PATTI) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

Visti

326

IMPEGNO SPESA IN FAVORE DELLA DITTA D'AMBROGIO TEODORO PER MANUTENZIONE
POZZO COLUCCI. C.I.G.: Z753D25FD8

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3 - UFFICIO TECNICO

Nr. adozione settore: 112 Nr. adozione generale: 285
10/11/2023Data adozione:

09/11/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Francesca PATTI

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/11/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

VINCENZO Guido

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153, c. 5, del Dlgs n. 267/2000 e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, c. 7, del Dlgs n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 

giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

San Giorgio Albanese,     L’Addetto alla pubblicazione Albo On-line 

          

 

 
 

 

 


